
1 
 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 
Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:      Vyřizuje/linka:                           Dne:  
ÚVV-8/2019                                                       Kateřina Karlíčková  26. 09. 2019   
 
Věc: 
 

Zápis č. 8/2019 
z 8. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, konaného dne 26. září 2019  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 
 
Přítomni: 

• ÚVV ČSCH: Ing. Miroslav Kroft – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Václav Krůta – místopředseda ÚVV 
ČSCH, Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Ing. Dagmar Kičurová, Mgr. Ondřej Matouš, Ing. Vlastimil 
Nachtigal, (jednání bylo usnášeníschopné) 
Omluven: MVDr. Martin Urban  

• ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH  
• Zaměstnanci Sekretariátu ÚVV ČSCH: Ing. Radek Novotný, Kateřina Karlíčková 
• Hosté: Kabát Martin, DiS – předseda ÚOKCHOEP, MVDr. Martinec Miloslav – předseda ÚOK králíků 

(od 13:30), Vilhelm Josef – předseda ÚOK drůbeže 
 

PROGRAM: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání 
3) Schválení zapisovatele 
4) Kontrola usnesení ze dne 1.8.2019 (Novotný) 
5) Výstavnictví – (Kesner) 
6) Nemovitosti – aktuální stav (Kesner) 
7) CVMKMD v Přerově (Kesner) 
8) Nabídky pořadatelství CVMK, MD (Kesner) 
9) Nabídky pořadatelství CV Chovatel (Kesner) 
10) Školení – Solenice (Novotný)   
11) Vzorník plemen králíků (ÚOKk) 
12) Místo konání EV ČR 2024 (Novotný) 
13) Rozpočet na rok 2020 
14) Valná hromada 2019 
15) Zpráva ÚKK (Uličný) 
16) Různé  

a. Informace z jednání Legislativní komise (Krůta) 
b. AK Kučera (Novotný) 
c. Stav nedoplatků (Novotný) 
d. Průběžné čerpání rozpočtu 2019 (Novotný) 
e. Doručená pošta (Novotný) 
f. Stížnost Klubu chovatelů českého staváka na ÚOK 

 
       17) Diskuse 
       18) Závěr jednání 
 
 
 



2 
 

 
Ad 1) Zahájení 
     Zasedání nechal svolat e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Ing. Miroslav Kroft. 
Jednání zahájil v 10:12 hod. Zvukový záznam z jednání bude uložený v Sekretariátu ÚVV ČSCH po 
dobu jednoho roku. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 
 

Ad 2) Schválení programu jednání 

     Navržený program 8. zasedání roku 2019 byl doplněn v bodě 16 Různé: 

Ing. Miroslav Kroft – doména Zverimex.cz 
 

USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje doplněný program 8. jednání ÚVV. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.   
 
Ad 3) Schválení zapisovatele 

     Zpracováním zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 8/2019 byla pověřena Kateřina Karlíčková. Ověření 
bude provedeno ve dvou kolech, ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH.   

USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 8/2019 zpracuje asistentka Sekretariátu 
Kateřina Karlíčková, ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH, druhé kolo ověření provedou Ing. 
Miroslav Kroft a Ing. Václav Krůta.  
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0. 
 
 
Ad 4) Kontrola usnesení ze dne 01.08.2019 
     Nejprve byla provedena kontrola dosud nesplněných UKLÁDACÍCH bodů usnesení z předchozích 
zasedání. (Body dlouhodobé či trvalé /do odvolání/ nejsou při každé kontrole usnesení projednávány.)  
 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/3: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k jednání s novým zájemcem 

o pronájem uvolněných prostor ve svazové nemovitosti v Kolíně a ke zpracování návrhu rozpočtu na 
investice k provedení rekonstrukce těchto prostor. Termín plnění – do 31. 03. 2019. (řešeno v 
samostatném bodě 6.) 

- USNESENÍ 2/ÚVV 19/2/10/1: ÚVV ČSCH pověřuje MVDr. Martina Urbana k jednání s výrobcem 
vakcín o možnosti zmenšení objemu balení. Termín plnění do 28. 03. 2019. (V ŘEŠENÍ)  

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/5: ÚVV ČSCH ukládá legislativní komisi k projednání a zpracování 
směrnic a řádů ČSCH. (řešeno v samostatném bodě 16.a)  

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/12: ÚVV ČSCH schvaluje zhotovení a umístění dopravní značky 
vyhrazené parkování, s povolením pro zaměstnance, nájemce a ordinaci dětské lékařky, ukládá 
výkonnému řediteli zabezpečení a umístění dopravní značky a projednání kontroly s místní služebnou 
Městské policie v Praze – Kobylisích. (V ŘEŠENÍ – více v bodě 16.b)  

- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/2: ÚVV ČSCH pověřuje př. L. Kesnera a Ing. R. Novotného 
vypracováním plánu investic do nemovitostí Svazu s výhledem rentabilnosti vložených finančních 
prostředků. Termín: 30. září 2019 (V ŘEŠENÍ)  

 



3 
 

- USNESENÍ 6/ÚVV 19/6/13/4: ÚVV ČSCH ukládá VŘ uzavřít s dlužníkem V. Kohoutkovou dohodu 
o splátkách, a to tak, aby poslední splátka byla do konce roku 2020. (SPLNĚNO – viz bod 16.c) 

 
Usnesení ze zasedání ÚVV ČSCH konaného den 01.08.2019 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/5/1: ÚVV ČSCH schvaluje předloženou smlouvu o vzájemné spolupráci 
mezi Klubem chovatelů králíků belgických obrů a hlavním spolkem ČSCH, z.s. pro uspořádání 
speciální výstavy při CV Chovatel 2019 a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu 
podpisem smlouvy. (SPLNĚNO) 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/5/2: ÚVV ČSCH ukládá příteli Kesnerovi doplnit předloženou smlouvu o 
vzájemné spolupráci mezi Klubem chovatelů vídeňských králíků a hlavním spolkem ČSCH, z.s. pro 
uspořádání speciální výstavy při CV Chovatel 2019 a ukládá VŘ tuto smlouvu rozeslat ke schválení 
PER ROLLAM členům ÚVV ČSCH a po schválení pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava 
Krůtu podpisem doplněné smlouvy. (SPLNĚNO) 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/6/1: ÚVV ČSCH ukládá příteli L. Kesnerovi hledat nového nájemce pro 
nemovitost Trpín (Střelice), poté je možné ukončit nájemní smlouvu s firmou ASKINO, ale jen za 
předpokladu, že uvede nemovitost do původního stavu – uklidit celý prostor. (V ŘEŠENÍ 
samostatný bod 6.) 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/6/3: ÚVV ČSCH pověřuje přítele L. Kesnera vytvoření poptávky u 
projektanta Tomáše Böhma na zhotovení kvalifikovaného odhadu na rekonstrukci Plotní-Brno 
v nákladech. Odhad zaslat předsedovi Ing. M. Kroftovi a poté hlasování PER ROLLAM. (V 
ŘEŠENÍ samostatný bod 6.) 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/6/6: ÚVV ČSCH schvaluje rekonstrukci prostor přízemí a 1.NP po 
předchozích nájemnících budovy ulice Karolíny Světlé čp. 156, Kolín, za maximální částku 
263.000, - bez DPH a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smluv 
s jednotlivými dodavateli dle řemesel. (V ŘEŠENÍ samostatný bod 6.) 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/6/7: ÚVV ČSCH ukládá příteli L. Kesnerovi řešit havarijní stav římsy a 
venkovní omítky budovy ulice Karolíny Světlé čp. 156, Kolín a řešit tento problém v rámci místních 
řemesel a firem. Náklady těchto oprav řešit operativně a informovat členy ÚVV, nebo na příštím 
zasedání ÚVV.  (V ŘEŠENÍ samostatný bod 6.) 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/6/8: ÚVV ČSCH ukládá příteli L. Kesnerovi zaslat návrh na odkoupení 
podílu nemovitosti v Havlíčkově Brodě za 550.000, - Kč pro každou spolumajitelku.  (SPLNĚNO) 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/10/1: ÚVV ČSCH předává legislativní komisi Návrh jednacího řádu ÚVV 
k posouzení. (SPLNĚNO) 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/12/1: ÚVV ČSCH na základě rozhodnutí ÚKK vrací stížnost na 
hospodaření KS OK zpět žadateli s tím, že stížnost musí podat nejprve u KK OK. ÚVV ČSCH 
ukládá VŘ zaslat odpověď stěžovateli i s doporučením, ohledně společné kontroly kontrolních 
komisí sdružených okresů v KS OK.  (SPLNĚNO) 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/12/2: ÚVV ČSCH ukládá požádat vedení KS OK o kopii společenské 
smlouvy. (SPLNĚNO) 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/1: ÚVV ČSCH ukládá VŘ zaslat na nižší složky doporučující dopis 
ohledně podpory této petice. Podpořit ji může jako fyzická osoba, nikoli jako představitel jakékoliv 
organizační složka ČSCH. (SPLNĚNO) 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/2: ÚVV ČSCH schvaluje pořádání Dožínek na Letné ZO ČSCH 
Modřany pod vedením př. Svobody a ukládá VŘ zajistit se členem ÚVV př. O. Matoušem důstojnou 
presentaci ČSCH. (SPLNĚNO)  
 – připomínka p. Matouš, neplatila koncepce, na které se domluvil na ministerstvu. Toto již bylo pro 
stávající organizaci pozdě na realizaci. Dožínky proběhly dle dlouhodobého scénáře z minulých let. 



4 
 

O tom nebyl př. Matouš informován. Na příští rok připravovat Dožínky již s předstihem, s ucelenou 
koncepcí pro pořádání regionálních dožínek.  
ÚKOL: Ing. R. Novotný a Mgr. O. Matouš připraví šablonu pro organizace, zajišťující krajské 
dožínky kvůli dotacím. 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/3: ÚVV ČSCH ukládá VŘ vyzvat OO ČSCH Domažlice k zahájení 
kárného řízení k doložení potřebných materiálů. (SPLNĚNO) 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/4: ÚVV ČSCH ukládá VŘ vyzvat stěžující si členy ÚO ČSCH 
Šumperk k doložení potřebných důkazních materiálů. (SPLNĚNO) 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/5: ÚVV ČSCH ukládá VŘ zaslat dopis ohledně nemovitosti Spytihněv 
o našem nesouhlasu s navrženou cenou v doručené nabídce.  (SPLNĚNO) 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/8: ÚVV ČSCH ukládá zahájit kárné řízení žadatelů statutárů Klubu 
českého staváka a navrhuje kárnou komisi ve složení Ing. Václav Krůta, Ing. Jaroslav Boukal a 
JUDr. Michal Danišovič. SPLNĚNO komise se sešla, připomínka ÚVV by měl jmenovat předsedu - 
(V ŘEŠENÍ samostatný bod) 

                                                                  
Ad 5) Výstavnictví 
 
Př. Kesner informoval o probíhajících přípravách CV Chovatel. Garanti jsou nahlášeni z  90 %, 
potřebujeme garanty hlavně u drůbeže. 
Př. Nachtigal se nabídl, že na CV Chovatel bude celý týden – zpočátku při stavění, poté jako garant a při 
bourání. 
Výzdoba je domluvena. Program na katalog je připraven, chybí jen pořadí u holubů – barvy a kresebné 
rázy u jednotlivých plemen. Na výstavě proběhne další jednání ohledně tvorby katalogu v návaznosti na 
zadávání posouzení a finanční vyrovnání. 
Dlužníkům z loňské výstavy nebude umožněno vystavovat. 
Př. Krůta informoval ohledně trhu. Je požadováno jeho postavení v pátek, osvětlení v hale. Stavět se bude 
cca 500 klecí. Jako pokladní bude na trhu jako vloni př. Berná. 
Předseda požádal ředitele věznice o výpomoc při stavění fundusu, požadavek na výpomoc vězňů. 
Přihlášky on-line – není hotovo řazení plemen holubů s přiřazenou barvou a kresebným rázem. Spustíme 
přihlašování on-line se starým řazením. Na výstavě VŘ domluví schůzku s panem Prombergerem. 
 
Na závěr došlo k upřesnění a doplnění úkolů a kompetencí pro pořádání CV Chovatel a tím zrušení 
 usnesení č. USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/8/1: a naformulování nového usnesení: 
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/5/1: ÚVV ČSCH schvaluje rozdělení úkolů a kompetencí pro pořádání CV 
Chovatel 2019 takto: ● Ing. Radek Novotný: zajištění administrativy při příjmu přihlášek a tvorbě 
katalogu, zajištění a koordinace činnosti při příjmu zvířat, propagace, oslovení komerčních 
vystavovatelů, zajištění fakturace, zajištění delegování posuzovatelů, jednání se zástupci klubových 
speciálních výstav. ● Lubomír Kesner: zajištění a koordinace výstavního fundusu, výstavba a likvidace 
výstavy, zajištění prostor pro prodej a administraci zvířat a propagační stánky ČSCH, zajištění garantů a 
pomocného personálu výstavy a logistika dopravy, materiální příprava trhu, zajištění občerstvení, 
jednání se zástupci doprovodného programu (materiální podmínky). ● Lucie Berná: zajištění 
ubytovacích prostor, asistentka Ing. Miroslava Krofta a asistentka Ing. Václava Krůty na trhu zvířat ● 
Ing. Miroslav Kroft: ekonomická část výstavy, zajištění a soustředění finančních prostředků a prodej 
zvířat. ● Dagmar Kičurová: koordinace doprovodného programu, soutěž o ceny. ● Ing. Václav Krůta: 
koordinace trhu zvířat. ● MVDr. Jaroslav Talacko: veterinární dozor. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0 . Zdržel se – 0 .  
 



5 
 

 
Ad 6) Nemovitosti – aktuální stav 

1. Kolín, Karolíny Světlé – bytový dům: 
 

Do této nemovitosti, respektive pro přízemní nebytových prostor a pro bytové prostory v 1NP, 
byli z mnoha zájemců vybráni dva nájemníci, kteří nabídli nejvíce. 
Jsou ochotni hradit nájemné již od 1.10.2019, včetně složené kauce ve výši jednoho nájmu. 

 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/6/1: ÚVV ČSCH schvaluje novou nájemní smlouvu na nebytové prostory 
v přízemí budovy ulice Karolíny Světlé čp. 156, Kolín, s Janem Červeňákem za částku 7 500,- Kč + 
energie na dobu určitou do 30. 9. 2020, a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem 
této Smlouvy o nájmu po podpisu nájemníků. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/6/2: ÚVV ČSCH schvaluje novou nájemní smlouvu na bytové prostory v 1.NP 
budovy ulice Karolíny Světlé čp. 156, Kolín, s Lucií Gašparovou za částku 12 500,- Kč + energie na dobu 
určitou do 30. 9. 2020, a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této Smlouvy o 
nájmu po podpisu nájemníků. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

2. Roudnice nad Labem: 
 

Máme stavební povolení, vyjádření památkářů – dle jejich požadavků osloveni výrobci oken – 3 
okna a vchodové dveře (musí být ze dřeva). Osloveni tři výrobci – viz přílohy -  fa Vekra, fa Stezi plus 
s.r.o., Antonín Drbal – dřevovýroba, pro okna ze dvora mohou být použita okna plastová – taktéž 
osloveni – viz druhá příloha. 

Po zapravení oken se bude pokračovat v dodělání a ukončení stavebních prací. Domluveno – 
fasáda přesunuta na příští rok – na teplé měsíce. 
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/6/3: ÚVV ČSCH schvaluje výrobu dřevěných oken a vchodových dveří pro 
přízemí nemovitosti v Roudnici nad Labem firmou STEZI plus, s.r.o. za celkovou částku 78 717,- Kč bez 
DPH a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem nabídky, popřípadě Smlouvy o 
dílo. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/6/4: ÚVV ČSCH schvaluje výrobu plastových oken pro vnitroblok přízemí 
nemovitosti v Roudnici nad Labem firmou STEZI plus, s.r.o. za celkovou částku 6 028,- Kč bez DPH a 
pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem nabídky, popřípadě Smlouvy o dílo. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/6/5: ÚVV ČSCH schvaluje nové rekonstruované práce v Roudnici nad Labem, 
které budou dokončeny a předány do 20.12.2019. Zodpovídá správce majetku. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se –1. 
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/6/6: ÚVV ČSCH ukládá panu Kesnerovi do 15.10.2019 předložit nabídky na 
zednické a začišťovací práce (začištění elektroinstalace a jiné rekonstrukční zednické práce) – dokončení 
úpravy bytu. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se –0. 
 

3. Střelice Trpín: 
 
Ústní informace o zabezpečení kotelny a rozvodu topení, dále o jednání s možnými zájemci o pronájem 
anebo koupi objektu. 



6 
 

 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/6/7: ÚVV ČSCH projednal žádost J. Trnky na dodatek nájemní smlouvy, za 
podmínky úhrady dlužného nájemného s tím, že změna smlouvy bude provedena k datu úhrady dlužné 
částky v celém měsíci. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0. 
 

4. Brno Plotní: 
 
Odhad nákladů (dle m3 odhadu) v příloze, kterou zaslal projektant pan Böhm, zpracován předpokládaný 
výnos při plně obsazených a fungujících obou nemovitostech, který byl představen na minulém zasedání 
ÚVV. 
Z těchto podkladů vyplývá (dle výpočtu na rekonstrukci v m3), že rekonstrukce obou budov by měla 
návratnost do 8 let. 
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/6/8: ÚVV ČSCH schvaluje cenu za kompletní dodávku projektové dokumentace 
pro stavební povolení budovy Brno Plotní 69 (bytový dům + budova bývalé tiskárny) od projekční 
kanceláře Tomáš Böhm za celkovou částku 174 000,- Kč (není plátce DPH), pověřuje Lubomíra Kesnera 
přípravou smlouvy (objednávky) pro tuto zakázku a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu 
podpisem této smlouvy. Správce majetku zhotoví výkaz výměr po dodání projektové dokumentace pro 
stavební povolení. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0. (p. Brožek nepřítomen) 
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/6/9: ÚVV ČSCH ukládá správci majetku vyčíslit náklady na zprovoznění 3 
bytových jednotek do doby rekonstrukce. Předložit do příštího zasedání. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0. (p. Brožek nepřítomen) 
 

5. Výběrové řízení na správce nemovitostí: 
 
Př. Kroft navrhuje uložit  VŘ vyhlášení výběrového řízení na správce majetku , s působností od 
01.01.2020. 
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/6/9: ÚVV ČSCH ukládá VŘ vyhlásit výběrové řízení na pozici správce majetku. 
Podmínky výběrového řízení připraví VŘ a projedná je s předsedou a místopředsedou. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 1.  
 
Ad 7) CVMKMD v Přerově 
 
Př. Kesner informuje o proběhlé CVMKMD v Přerově. Výstava byla zvládnuta hezky. Vznikly i nápady 
na vylepšení pro CV CHOVATEL 2019. 

Bylo vystaveno:  1900 ks králíků 
       218 ks holubů 
       548 ks drůbeže 

 
Př. Martinec hodnotí výstavu jako dobře zvládnutou. Vyslovuje poděkování kolektivu chovatelů a 
pořadatelů, kteří výstavu organizovali.  
Př. Vilhelm – ÚOK drůbeže přejímá hromadu změn, děkují za poskytnutý prostor. Chválí tým pana 
Koláčka. 
Př. Novotný – poprvé byla drůbež na hoblinách místo na slámě a bylo to dobré. Oceňuje umístění 
exotického ptactva a holubů. 
Př. Uličný – děkuje především pracovníkům sekretariátu, hlavně př. Kesnerovi, postaral se o postavení 
veškerých expozic a dotáhl prezentaci ke zdárnému konci. 



7 
 

Př. Krůta – byla snaha, aby holubi byli součástí této výstavy, ale bylo jich však málo. Z důvodu jejich 
nízké účasti navrhuje zrušení jejich prezentace v příštích letech. Ostatní s tímto názorem nesouhlasí. Byli 
jako doprovodná výstava. 
Př. Kroft – vynikající dojem a překvapení z expozice exotického ptactva. Líbilo se i zaklecování drůbeže. 
Mrzel ho výběr zvířat testovací stanice drůbeže, nestandardní kusy s výlukou aj. Zarazil ho přístup 
některých vystavovatelů, kteří kritizovali špatné osvětlení velké haly. Byla zabezpečena dostatečná 
prosvětlenost s ohledem na náklady. Děkuje všem organizátorům výstavy - Kesner, Novotný, Koláček. 
Nebyla mezi nimi však dobrá komunikace. Na jaře bylo vydáno v usnesení, kdo co bude mít na starosti, 
nebylo však dodrženo.  
 
Vysvětlení př. Vilhelma, byla vybrána drůbež především s ohledem na užitkovost, a ne na vzhled. Ale 
kritiku přijímá a omlouvá se. 
Př. Kroft upozorňuje, že pokud dáváme ze stanice kontroly užitkovosti zvířata na výstavu, měli bychom 
držet určitý standard v exteriéru, jinak sklouzneme do stejné situace, jako je v genových rezervách 
českých slepic. 
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/7/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí a děkuje všem organizátorům, členům ČSCH a 
pracovníkům sekretariátu za odvedenou práci. VŘ zformuluje hodnocení a pochvalu do časopisu 
Chovatel. 
 
Ad 8) Nabídky pořadatelství CVMK, MD   
 
Poptávka na uspořádání CVM králíků a drůbeže v letech 2020–2023 
(k tomuto bodu 21 stran příloh – dokument zadávacího řízení, info. komu bylo rozesláno, nabídky zaslané 
zájemci o pořádání CV) 

- poptávka rozeslána všem zástupcům okresních a krajských organizací a všem zástupcům výstavišť 
v ČR 

- reagovali pouze tři subjekty a to, Výstaviště Lysá nad Labem, ČSCH, z.s. OO Přerov, ČSCH, z.s. 
OO Olomouc. 

 
Rozklad nabídek: 
 

a) Výstaviště Lysá nad Labem:  
Termín konání:  
druhý víkend v září – pátek + sobota, roky 2020–2023, dvě varianty: 
 
1) Pořádání ve vzájemné spolupráci:  

a) VLL nabízí ponechat hlavnímu spolku ČSCH, (dále jen ČSCH) zisk z prodeje zvířat.  
b) Ke svozu zvířat není VLL nakloněno – dle dalších požadavků a počasí. 
c) Rozdělení částky za úhrady klecného není zástupcem VLL specifikováno – doplněno. 
d) Příjem z administrativního (manipulačního) poplatku připadne VLL. 

 
2) pořádání ve vlastní režii: 

VLL nabízí 30 000,- Kč za předpokladu zapůjčení výstavního fundusu zdarma, jinak o tuto 
variantu nemá zájem. 

 
b) ČSCH, z.s., OO Olomouc: 

Termín konání:  
druhý víkend v září (dodatečné doplnění) – výstavní dny nespecifikovány, roky 2020 a 2022 



8 
 

 
 
 
Pořádání ve vlastní režii: 
ČSCH, z.s., OO Olomouc chce pořádat výstavu plně ve vlastní režii a se zadáním v podmínkách 
na uspořádání CVM ve vlastní režii souhlasí a ČSCH dle zadání odvede 30 000,- Kč. 
 

c) ČSCH, z.s., OO Přerov – (nabízí dvě varianty) 
Termín konání:  
třetí víkend v září–sobota + neděle (dodatečné doplnění), roky 2020–2023 
 
1) pořádání ve vzájemné spolupráci:  

a. ČSCH, z.s., OO Přerov nabízí ponechat ČSCH zisk z prodeje zvířat.  
b. ČSCH, z.s., OO Přerov nabízí ponechat ČSCH vybraný celý manipulační poplatek svozu  

zvířat zajistí na svůj náklad. 
c. Příjem z administrativního (manipulačního) poplatku připadne ČSCH, z.s., OO Přerov. 
d. ČSCH, z.s., OO Přerov nabízí nad rámec požadavků poptávky uhradit ČSCH, za každé 

vystavené zvíře 5,- Kč. 
2) pořádání ve vlastní režii: 

ČSCH, z.s., OO Přerov při této variantě nabízí 35 000,- Kč.  ÚOK králíků a drůbeže. 
 
Další podrobnosti vypsané u jednotlivých uchazečů v jejich zaslaných nabídkách. 
Př. Matouš oznamuje, pokud bude CV Chovatel pořádat VLL Lysá n/Labem, odstupuje z výběrového 
řízení na pořadatele CVMK, MD. 
Předseda ÚOK MVDr. Martinec upozorňuje, že 3. víkend v září způsobí problémy pořadatelům menších 
výstav. Doporučuje do podmínek jednání s OO ČSCH Přerov navrhnout posuzování ve čtvrtek. Proto 
ÚVV chce termíny dlouhodobě dopředu, kvůli hájení termínu – počet posuzovatelů. 
 

Termíny výstav  
18. – 20.09.2020 
17. - 19.09 2021 
16. - 18.09.2022 
15. - 17.09.2023 

 
USNESENÍ 8/ÚVV19/8/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje místo konání CV mladých králíků a drůbeže v letech 
2020-23 v první variantě Přerov. VŘ připraví návrh Smlouvy o spolupořadatelství a spolupráci 
s předsedou OO ČSCH Přerov př. J. Koláčkem. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
USNESENÍ 8/ÚVV19/8/8/2: ÚVV ČSCH ukládá tajemníkům ÚOK předjednat již teď spolupráci s 
posuzovateli na CV mladých králíků a drůbeže v plánovaných termínech pro roky 2020–2023.  
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Ad 9) Nabídky pořadatelství CV Chovatel 

Poptávka na uspořádání CV Chovatel v letech 2020–2023 
(k tomuto bodu 14 stran příloh – dokument zadávacího řízení, info. komu bylo rozesláno, nabídky zaslané 
zájemci o pořádání CV, stávající smlouva pro CV Chovatel platná do 2019) 
 

- Poptávka rozeslána všem zástupcům výstavišť v ČR. 



9 
 

- Reagovali tři subjekty a to, PVA EXPO Praha, WT Wintech – Přerovské výstaviště, Výstaviště Lysá 
nad Labem. 

 
Rozklad nabídek: 

a) PVA EXPO Praha:  
   Podána odpověď, že ve stanoveném termínu není možné výstaviště pronajmout. 

 
b) Výstaviště v Přerově WT WINTECH: 
   Podána odpověď, že nedisponují námi požadovanou velikostí krytého prostoru. 

 
c) Výstaviště Lysá nad Labem:  

1. Termín dle zadání nepotvrzen, roky 2020–2023 (vázáno cenou). 
2. Cena za pronájem celého prostoru výstaviště na den 65 000,-Kč (neuvedeno, jestli s DPH nebo 

bez, dále i u ostatních cen) – tedy dle našeho zadání na požadované dny pronájmu 7,5 dne 
487 500,- Kč  

3. Ceny za závazné služby se proti minulé smlouvě zvýšily pouze u hasičské hlídky a technické 
asistence, ale jsou tyto profese v závazných službách pouze čtyři (hasič, technik, ostraha, úklid 
2x) – není uvedeno, pro které dny bude nutno hradit. 

4. Celkový úklid areálu je oproti minulé smlouvě nabídnut jako jeden celek a to, za 35 000,- Kč. 
5. Ceny vnitřního inventáře proti minulé smlouvě navýšeny cca o 7-10 %, u stolů a židlí snížena 

cena o 20,- Kč/ kus. 
 
Další podrobnosti jsou vypsané v zaslané a doplněné nabídce VLL, ostatní podrobné technické a finanční 
záležitosti nutno upřesnit do smlouvy. 

USNESENÍ /ÚVV 19/8/9/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí doručené nabídky na pořádání CV Chovatel pro 
roky 2020–2023. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 1.  
 
USNESENÍ /ÚVV 19/8/9/2: ÚVV ČSCH schvaluje nabídku od VLL na pořádání CV Chovatel pro roky 
2020–2023 a pověřuje VŘ jednáním s ředitelem výstaviště VLL k přípravě smlouvy pro uspořádání této 
akce. Termín do příštího zasedání. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 1.  
  
Ad 10) Školení – Solenice 

Bude projednáno na příštím zasedání ÚVV ČSCH. 
 

Ad 11) Vzorník plemen králíků 

Předseda MVDr. Martinec informoval o průběhu příprav vzorníku králíků. ÚVV byly předloženy nabídky 
pěti tiskáren (vč. vzorku tisků) a kompletní informace o nákladech na výrobu vzorníku. 
 
Nabídky jsou zpracovány pro tisk 2000 ks. Ceny se pohybují řádově od 144 do 350 Kč s DPH / výtisk vč. 
obalu. Navrhuje vybrat tiskárnu VH PRINT s cenou 144 Kč s DPH / výtisk vč. obalu. Nyní u nich 
tiskneme vzorník drůbeže. Jako druhou doporučuje tiskárnu Macík s.r.o., s cenou 170 Kč s DPH / výtisk 
vč. obalu. 
Prodejní cena vzorníku by mohla být 500–550 Kč vč. DPH. 
 



10 
 

př. Matouš navrhuje zkusit požádat ministerstvo kultury o dotaci na tisk vzorníků.  
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/11/1: ÚVV ČSCH schvaluje výběr tiskárny VH PRINT pro výrobu vzorníku a 
pověřuje MVDr. Martince a p. Vilhelma k jednání s vybranou tiskárnou. Na příštím zasedání předají 
informaci ohledně časového horizontu a přípravou smlouvy. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/11/2: ÚVV ČSCH schvaluje Smlouvu o dílo s Gabrielou Pilařovou na 
fotografické snímky pro vzorník plemen králíků a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu 
podpisem této smlouvy, kterou nechá VŘ zkontrolovat. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
 Ad 12) Místo konání EV ČR 2024 

Pro konání Evropské výstavy v ČR v roce 2024 je znám termín 22. – 24. listopadu. Je třeba zahájit 
výběrové řízení na vybrání místa pořádání. V minulých letech byla pořádána EV v Brně a v Praze – 
Letňanech. Př. Matouš navrhuje jako místo konání Holešovice. Letos zahájí rekonstrukci levého křídla, 
celkem budou mít k dispozici 25 tisíc m2, místo je nádherné, prostorné.  
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/12/1: ÚVV ČSCH ukládá VŘ oslovit výstaviště Holešovice, Letňany, Brno, 
České Budějovice, Lysou nad Labem a Ostravu. Termín konání EV 22. 23. 24,.11 2024. Termín plnění do 
15.10.2019. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Ad 13) Rozpočet na rok 2020 

Rozpočet bude řešen ve čtvrtek 03.10.2019. Ve středu 02.10.2019 připraví podklady př. Kičurová s př. 
Dvořákovou. 

USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/13/1: ÚVV ČSCH ukládá předložit na příští zasedání rozpočet Svazu na rok 
2020. Odpovídá př. D. Kičurová s VŘ. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

Ad 14) Valná hromada 2019 

Termín konání: VH 30.11.2019. 

Místo konání:  ZŠ Burešova (káva, čaj, oběd, zákusek/buchta/koláč) 

Do příštího zasedání nutno připravit: 

a) VŘ – připraví pozvánky s programem. 

b) Př. Kičurová – připraví zprávu o hospodaření. 

c) Př. Kesner – připraví zprávu o nemovitostech. 

Fakta na VH se nebudou tisknout, budou odeslány pouze e-mailem. 

Definovat předsedu volební komise. 



11 
 

Umístit Kandidáty na náš web a do příštího Chovatele vycházejícího před VH. 

USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/14/1: ÚVV ČSCH schvaluje pořádání VH dne 30.11.2019 v Praze, ZŠ 
Burešova. Ukládá VŘ připravit pozvánku s návratkou, připravit do příštího zasedání ÚVV program a 
zajistit zveřejnění kandidátů do vrcholných orgánů ČSCH na webových stránkách ČSCH a v časopisu 
Chovatel. Kandidáty mu předá komise pro přípravu voleb. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

Ad 15) Zpráva ÚKK 

Př. Uličný informuje o provedené kontrole: 

a) Knihy jízd – jsou v pořádku; 2 elektronické, 1 ručně psaná. Doporučení sjednotit místo 
parkování služebních aut. Sjednotit účtování soukromých kilometrů pro všechny zaměstnance. 

b) Kontrola Zverimex s.r.o. – navrhují překontrolování majetkových účtů, vyřešení spoluúčasti 
na haváriích vozidla, navrhuje zvážit další existenci Zverimex s.r.o.  

USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/15/1: ÚVV ČSCH ukládá VŘ připravit a sjednotit formu elektronického 
vyhodnocování služebních cest ohledně účelu služební cesty, sjednotit sídlo parkování pro všechna 
referentská vozidla a sjednotit fakturaci služebních a soukromých jízd – předložit na příštím zasedání. 
Ing. Miroslav Kroft zařídí sjednocení formy elektronické knihy jízd.  
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/15/2: ÚVV ČSCH pověřuje D. Kičurovou a Ing. V. Nachtigala překontrolovat 
majetkové účty Zverimex s.r.o., kde jsou vedeny finanční zůstatky, provést celkovou inventuru. ÚVV 
ukládá jednateli Zverimexu s.r.o. J. Vilhelmovi provést spolu s ekonomkou Svazu vystavení 2 faktur na 
spoluúčast bývalého GS na haváriích služebních vozidel. ÚVV ukládá VŘ připravit do příštího zasedání 
návrh ÚKK – zvážení další existenci firmy Zverimex s.r.o. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

Ad 16) Různé  

a. Informace z jednání Legislativní komise 

Př. Krůta informuje, že př. MVDr. Martinec rezignuje na funkci místopředsedy a člena  LK 
z důvodu nesouhlasu se systémem práce této komise. 

Včera byly vypracovány 3 výstupy 

1. Řád a pravidla pro tvorbu svazových předpisů ČSCH. 
2. Jednací řád ÚVV ČSCH. 
3. Pravidla kontrolní činnosti. 

 

Další zasedání bude 07.10.2019, bude dojednán Organizační řád Svazu, který bude předán na příštím 
jednání ÚVV ČSCH. 

USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/16/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí zprávu legislativní komise, ukládá VŘ dát do 
programu příštího jednání ÚVV předkládané materiály a doplnění členů LK. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  



12 
 

 
b. AK Kučera  

Ing. R. Novotný informoval ohledně kauz, které proběhly během poslední doby. Nejdůležitější je odpor, 
který podal Ing. V. Jakoubek ke zřízení věcného břemena na přístupovou cestu k budově Maškova 3.  
 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/16/2: ÚVV ČSCH bere na vědomí a ukládá VŘ pokračovat v jednání ohledně 
přístupové cesty k budově Svazu, přičemž upřednostňuje dohodu před soudním jednáním. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

c. Stav nedoplatků 

USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/16/3: ÚVV ČSCH bere na vědomí. Pověřuje VŘ do příštího zasedání doplnit 
stav nedoplatků o data poslání urgencí. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

d. Průběžné čerpání rozpočtu 2019 

USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/16/4: ÚVV ČSCH ukládá VŘ zaslat čerpání rozpočtu e-mailem. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

e. Doručená pošta 

Doména Zverimex.cz  

Ing. M. Kroft informoval o možnosti odkoupení domény Zverimex.cz. za cenu 250 000 Kč. 

USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/16/5: ÚVV ČSCH neschvaluje nákup domény ZVERIMEX.cz. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

f. Stížnost Klubu chovatelů českého staváka na ÚOK 

Ing. V. Krůta informoval – zasedala kárná komise 21.8.2019 a po prostudování podnětu konstatovala, že 
stížnost má podstatné nedostatky (viz kopie).  
JUDr. M. Danišovič odeslal e-mailem žádost o doplnění podnětu na adresy uvedené na webu Svazu. 
Uvedení tvrdili na zasedání Klubu ČS, že jim žádný e-mail s žádostí nepřišel. Z tohoto důvodu byla výše 
uvedená žádost odeslána znovu a to, Českou poštou. Místo doplnění přišla stížnost na jmenování komise, 
ve které protestují proti jednomu členu, kdy prý není způsobilý v této komisi fungovat, a proto 
doporučuje jeho odvolání a jmenování nového člena komise. 

 
USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/16/6: ÚVV ČSCH vzala na vědomí stížnost Klubu chovatelů českého staváka. 
Potvrzuje složení kárné komise a jako jejího předsedu jmenuje Ing. V. Krůtu. Stížnost bude projednána na 
příštím zasedání ÚVV. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Stížnost OO Šumperk bude projednána na dalším zasedání ÚVV ČSCH. 
 

g. Nákup koziček 

Př. Kesner informuje o potřebě nákupu polokoziček za 550 Kč/ ks. Vzneseny námitky na pozdní podání 
návrhu. Nedořešeno. 
K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 



13 
 

Ad 17) Diskuse 

Probíhala v průběhu zasedání. 
 

Ad 18) Závěr jednání 
     

V 16:58 hod. Ing. Miroslav Kroft jednání ukončil. Termín dalšího zasedání ÚVV ČSCH je 29.10.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________   _________________________________ 

           Ing. Václav KRŮTA, v. r.                                                     Ing. Miroslav KROFT, v. r. 
          místopředseda ÚVV ČSCH                                                      předseda ÚVV ČSCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Zapsala: Kateřina Karlíčková 

 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 

 Předáno k ověření: dne 04. 10. 2019 

 Ověřování ukončeno: dne 19. 10. 2019 

 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání.  

 Vyvěšen na webu ČSCH a usnesení otištěno v časopise Chovatel.  


